Регистрационный  номер заявления  о

приёме в МБДОУ г. Мурманска  № 73

№  _______  от  ___________  20 ___ г.

Заведующему МБДОУ г. Мурманска № 73

Н.С. Комиссаровой

от _____________________________________

_____________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя), реквизиты документа

удостоверяющего личность родителя (законного представителя

ребёнка)

Заявление

Прошу зачислить моего ребёнка _____________________________________________________________
                    Ф.И.О. полностью (последнее – при наличии), дата рождения

__________________________________________________________________________________________
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребёнка

___________________ № ____________________________ «______» _________________  ____________ г.
реквизиты свидетельства о рождении ребёнка

на обучение по образовательным программам дошкольного образования, в группу

 общеразвивающей направленности    компенсирующей направленности

с  «______» __________________  _____________ г.

Потребность в обучении ребёнка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и
(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребёнка-инвалида в соответствии с
индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)

 Да    Нет

Необходимый режим пребывания ребёнка

______________________________________________________

Язык образования, родной язык из числа языков народов РФ _______________________________________

Сведения о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан

и их семей (при необходимости)

_______________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать __________________________________________________________________________________
Ф.И.О. (последнее-при наличии)

___________________________________________________________________________________________
номер телефона, адрес электронной почты (при наличии), место работы

Отец __________________________________________________________________________________

Ф.И.О. (последнее-при наличии)

__________________________________________________________________________________________
номер телефона, адрес электронной почты (при наличии), место работы

Законный представитель _________________________________________________________________

Ф.И.О. (последнее-при наличии)

__________________________________________________________________________________________________________________

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки, номер телефона, адрес электронной почты (при наличии)

При наличии у ребёнка братьев и (или) сестёр, проживающих в одной семье и имеющих общее с ним место
жительства, обучающихся в МБДОУ г. Мурманска № 73, выбранной родителем (законным представителем) для
приёма ребёнка, указать фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее-при наличии) братьев и (или) сестёр

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

К заявлению приложены копии следующих документов:

Наименование документа Отметка о предъявлении
Подпись законного

представителя ребенка

документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя), либо документ,
удостоверяющий личность иностранного
гражданина или лица без гражданства РФ

свидетельство о рождении ребёнка или для
иностранных граждан и лиц без гражданства –
документ(-ы), удостоверяющий(е) личность
ребёнка и подтверждающий(е) законность
представления прав ребёнка

документ, подтверждающий установление опеки
(при необходимости)

свидетельство о регистрации ребенка по месту
жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории

документ, содержащий сведения о месте
пребывания, месте фактического проживания
ребенка.

документ психолого-медико-педагогической
комиссии (при необходимости)

документ, подтверждающий потребность в

обучении в группе оздоровительной
направленности (при необходимости)

документ, подтверждающий право заявителя на
пребывание в РФ (для родителей (законных

представителей) ребёнка, являющимися
иностранными гражданами или лицами без
гражданства)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами,

Правилами внутреннего распорядка воспитанников, Положением о работе с персональными данными
воспитанников, родителей (законных представителей), Правилами предоставления льгот по оплате за детский сад,
правилами предоставления компенсационных выплат, актом органа местного самоуправления муниципального
района, городского округа о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями
муниципального района другими документами МБДОУ г. Мурманска № 73, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлены, в том числе

через официальный сайт образовательной организации:

Мать ___________________________________________________________________/_______________
     Ф.И.О.  (последнее-при наличии)         Подпись

Отец ___________________________________________________________________/_______________
     Ф.И.О. (последнее-при наличии)         Подпись

Оригинал паспорта предъявлен ______________________________________________/_______________
                          Ф.И.О. (последнее-при наличии)         Подпись